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Som led i Aalborg Kommunes tilsynskampagne vedrørende plastaffald var der særligt fokus på 
plastaffald ved tilsynet. 
  
Virksomheden bortskaffer dels plast til genanvendelse (fx. wrap-plast, neddækningsplast, skåne-
ærmer, palle-poser (bruges under transport af diverse gennem fabrikken) og dels plast til for-
brænding (lamineret plast fra fx. dybtrækker (afskærings-rest af blødt og hårdt plast, der er svej-
set sammen), afskær af plast fra "kunstig tarm" inden slicening af pølser, plast med etiketter samt 
øvrigt kødforurenet plast).  
 
Ifølge Tulips affaldsopgørelse for 2016/2017 er bortskaffet:  
24,23 tons plast til genanvendelse  
2,37 tons folie/etiketter til forbrænding  
16,87 tons affald til forbrænding (som også kan indeholde plast) (=blandet brændbart)  
 
Ifølge Miljøstyrelsens Affaldsdataregister for 2016 er registreret:  
33,55 tons emballageplast (E13) til genanvendelse  
0,58 tons plast (E08) til forbrænding  
14,43 tons forbrændingsegnet (E03)  
 
En stor del af virksomhedens plastaffald bortskaffes således til genanvendelse, og de vurderer 
ikke pt. at det er muligt for dem at undgå, at en del af deres plastaffald går til forbrænding, idet 
der ikke pt. er aftagere, der kan udnytte fx. lamineret plast, plast med etiketter mv.  
 
Aalborg Kommune, Miljø er via Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE) blevet bekendt 
med, at virksomheden Dansk Affaldsminimering ApS, Industridalen 10 B, 8870 Langå, tlf. 
70281010, muligvis kan aftage noget af Tulips plastaffald. På deres hjemmeside fremgår, at de er 
ved at bygge et vaskeanlæg til rengøring og bearbejdning af forurenet plast, ligesom de også be-
handler kompositter og hårdt/blødt plast.  
 
Endvidere kan noget af virksomhedens problematik om bortskaffelse af plast til genanvendelse i 
stedet for forbrænding antageligt reduceres ved at inddrage problematikken i udviklingen af em-
ballagers udseende og opbygning - fx. hvis en emballage består af en genanvendelig plastdel og 
en lamineret del, bør etiketter ikke placeres på den genanvendelige plastdel, men på den del, der 
i forvejen ikke kan genanvendes. For en yderligere info- og inspirationssnak om plastaffald har 
Dan Kristian Kristensen, NBE, tlf. 25202405, tilbudt sin assistance. Se endvidere vedhæftede 
mail om Miljø- og Fødevareministeriets plastemballagepulje. 
 
Virksomheden udleverede ved tilsynet et udfyldt skema særligt tilegnet plastkampagnen  


